
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO 

 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1160 del 30/05/2023 - Pag. 1 di 5 

REGISTRO GENERALE N. 1160 del 30/05/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 268 del 30/05/2023 
PROPOSTA N. 1344 del 30/05/2023 
 
OGGETTO: Approvazione  Elenco degli Ammessi e degli Esclusi, a seguito di Avviso Pubblico di 

riapertura dei Termini, del Fondo Nazionale per il Sostegno alle Abitazioni in Locazione, di 

cui all’Art. n.° 11 della L.ge n.° 431/98 del 09/12/1998, 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n.° 241, 

 

 

Sottopone all’esame del Responsabile del Settore VI° “Patrimonio, Ambiente, Cimitero 

Provveditorato e Politica Della Casa”, per la conseguente adozione, a norma dell’art. n.°6 comma 1 

lett. e) della L. ge n.° 241/1990, la seguente proposta di Determinazione avente per oggetto: 

“Approvazione  Elenco degli Ammessi e degli Esclusi, a seguito di Avviso Pubblico di 

riapertura dei Termini, del Fondo Nazionale per il Sostegno alle Abitazioni in Locazione, di 
cui all’Art. n.° 11 della L.ge n.° 431/98 del 09/12/1998, in riferimento all’Annualita’ 2022 
(Locazioni 2021);  

 
Richiamate le Deliberazioni: 
 
- n. 14 del 30 marzo 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2023-2025;  

- n. 18 del 11 aprile 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 ed art. 10 del D. Lgs. 

118/2011)  

- n. 61 del 4 maggio 2023 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2023/2025 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000); 

     Vista la Legge n.° 431/98 del 09/12/1998 ad Oggetto: “Disciplina delle Locazioni e del  
     Rilascio degli Immobili ad uso Abitativo”; 
 
     Visto in particolare l’Art. n.° 11 della succitata Legge, il quale disciplina l’Istituzione del 
     Fondo Nazionale per il Sostegno all’ Accesso alla Abitazioni in Locazione, le cui risorse  

vengono destinate alla Concessione di Contributi, nei confronti dei Conduttori di 
Immobili ad Uso Abitativo, in possesso dei requisiti fissati dal Decreto del Ministero 

dei LL..PP.. del 07/06/1999; 
  
Visto il Decreto Ministeriale n.° 167 del 19/07/1999, con il quale vengono stabiliti i 
requisiti minimi dei Conduttori, per beneficiare dei Contributi integrativi per il 
pagamento dei Canoni di Locazione, nonche’ i criteri per la determinazione degli stessi 
Contributi; 
 
 Visto il Decreto Ministeriale  n.° 218 del 13/07/2022, pubblicato in G. U.  (GURI Serie 

Ordinario n. °187 del 11/08/2022 ), “Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1160 del 30/05/2023 - Pag. 2 di 5 

abitazioni in locazione - Riparto disponibilità Annualita’ 2022 -,” che attribuisce alla 

R.A., le risorse del per l’Annualità 2022 – da ripartire ai Comuni della Regione Abruzzo;      

 Vista la  nota prot.   R.A./0188719 del 2/5/2023, della Reg. Abruzzo - Dipartimento 
Territorio – Ambiente  – Servizio Edilizia Sociale e Scolastica - Dpc022 -, con  la  quale   
si  consente la riapertura dei termini del fondo nazionale per il sostegno alle abitazioni 
in locazione, di cui all’art. 11  della L.ge n.° 431/98 del 09/12/1998, in riferimento 
all’Annualita’ 2022 (Locazioni 2021);  
 

     Vista la Determinazione Dirigenziale n.° 239 del 16/05/2023 (R.G. n.° 1049 del 
16/05/2023), con la quale sono stati riaperti i termini, fissando alla data del 26/05/2023 ore 
12:00, il Termine di scadenza per la presentazione delle Istanze; 
 
    Visto che, entro il termine prefissato, sono pervenute n 12 Istanze e che, a seguito di 
Verifica e dell’Istruttoria delle stesse, ne sono state ammesse n.° 9 ed escluse n.° 3 poiche 
una arrivata fuori termine e due per superamento dell’indicatore di sutuazione economica; 
 
       Ritenuto pertanto, di approvare l’Elenco degli Ammessi e degli Esclusi al predetto 
Contributo (Allegato 1°), precisando che, si provvedera’ alla Liquidazione dello stesso, 
solo a seguito della ripartizione del relativo Fondo Regionale, sulla base delle richieste 
presentate e della disponibilita’ Finanziaria;  
 

    Visto lo Statuto Comunale; 
 

   Visto il D. L.gs. n.° 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
     

 
PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
1.   Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;  
2. Di  approvare  l’Elenco degli Ammessi e degli Esclusi al predetto Contributo, 

precisando che, si provvedera’ alla Liquidazione dello stesso, solo a seguito della 
ripartizione del relativo Fondo Regionale, sulla base delle richieste presentate e della 
disponibilita’ Finanziaria;  

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita’ amministrativa – contabile, 
di cui all’Art. n.°147-bis c. 1 del D. L.gs. n.° 267/2000, la regolarita’ Tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarita’, legittimita’ e correttezza dell’azione 
amministartiva, il cui parere e’ reso unitamente alla sottoscrizione, da parte del 
Responsabile del Settore;   

4. Di dare atto, ai sensi dell’Art. n.° 147-bis comma 1 del D. Lgs. n.° 267/2000 e del 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provv.,  non 
comporta ulteriori riflessi diretti e indiretti, sulla situazione economica Finanziara o 
sul Patrimonio dell’intestato Ente, e pertanto, non necessitando del Visto di regolarita’ 
Contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario e diventa Esecutivo, con 
la sottoscrizzione del medesimo, da parte del Responsabile del Settore; 

5.  Di dare atto che il presente Provv. è rilevante ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente,  

       di cui al D. Lgs. n.° 33/2013 e che presente Determinazione sara’: 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1160 del 30/05/2023 - Pag. 3 di 5 

- Firmata Digitalmente, ai sensi del T.U. n.° 445/2000 e succ. vo D. L.gs. n.° 
82/2005, il quale sostituisce il Documento Cartaceo e la Firma Autografa; 

- Memorizzata Digitalmente; 
- Pubblicata sull’Albo Pretorio informatico dell’ Intestato Ente, ai sensi dell’ Art. 

n.° 3 - c. 1° -  del vigente Regolamento Comunale, per la disciplina e la gestione 
delle procedure di pubblicazione, approvato con Deliberazione di G.C. 

n.°207/2018 del 20/12/20188;      
 

Il Sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L.ge n.° 241/1990, degli Artt. nn.° 

6 e 7 del D.P.R. n.° 62/2013 e dell’Art. n.°6 del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente Procedimento;  
 

 

             L’istruttore amministrativo          

                                                                                                                   Bucci Tricca Andrea 

   

 

IL RESPONSABILE DEL VI° SETTORE 

(Patrimonio, Ambiente, Cimitero, Provveditorato e Politica Della Casa) 
 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 79 del 16/09/2022, di nomina del Dott. Mauro 

TURSINI, quale Responsabile del Settore VI° – Patrimonio, Ambiente, Cimitero  Prov.rato e 

Politica Della Casa; 

 

Vista la su esposta proposta di Determinazione del Responsabile del Procedimento; 

 

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate; 

 

Richiamate le disposizioni di Legge e le Norme regolamentari citate nella proposta; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto l’art. n.°107 del D.L.gs. n.° 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta 

ascrivibile al Responsabile di Area, in quanto trattasi di competenze gestionali, o imputate o 

comunque attribuite dalla Legge ai Dirigenti e Responsabili dei Servizi; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali);  

 
DETERMINA 

 
1) - Di approvare la proposta, intendendola qui integralmente riportata anche se materialmente di 

seguito non trascritta; 

 

2) – Di dare atto che la presente Determinazione: 

 

- E’ regolare dal punto di vista amministrativo e tecnico in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa;  



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1160 del 30/05/2023 - Pag. 4 di 5 

- Va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso l’ufficio del sottoscritto e disponibile 

attraverso l’apparato informatico dell’Ente e va inserita nel Registro Generale delle Determinazioni; 

 

Il Sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L.ge n.° 241/1990, degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, 

dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al 

presente Procedimento;  

 

                                   Il Responsabile del Settore VI° 

                                                                                             Dott. Mauro TURSINI 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1344 del 30/05/2023, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  BUCCI TRICCA 

ANDREA in data 30/05/2023. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 1344 del 

30/05/2023, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott. TURSINI MAURO in 

data 30/05/2023. 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1505 

Il 31/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1160 del 30/05/2023 con oggetto: 

Approvazione  Elenco degli Ammessi e degli Esclusi, a seguito di Avviso Pubblico di riapertura dei 
Termini, del Fondo Nazionale per il Sostegno alle Abitazioni in Locazione, di cui all’Art. n.° 11 della 

L.ge n.° 431/98 del 09/12/1998, 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1160 del 30/05/2023 - Pag. 5 di 5 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  BUCCI TRICCA ANDREA il 31/05/2023.1 

                                                           

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 



 

ELENCO AMMESSI 
(Annualita’ 2022)  

Scadenza 26/05/2023 

Ore 12,00 

 

          
 

N°  

Istanza 
Nominativi 

N.° 

    PROT. GEN.  

 

         e DATA 

 

CODICE  

FISCALE 

 

2 N. M. 
       18246  

del  23/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX35Y 

4 
 

M. S.  

 

       18479 

del 24/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX15R 

5 
 

C. M. 

 

       18945 

del 26/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX82U 

6 
 

P.P. 

 

        18931 

del 26/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX82K 

7 
 

                A.A. L. 

 

        18930 

del 26/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX482N 

8 B. K. 

 

       18928 

del 26/05/2023 

 

XXXXXXXXXXXXXX00I 

9 R. E.  
       18925 
del 26/05/2023 

XXXXXXXXXXXXXX29R 

10 H. L.  
      18919 
 del 26/05/2023 

XXXXXXXXXXXXXX30S 

11 B. A.  O. 
       18921 
Del 26/05/2023 

XXXXXXXXXXXXX26H 

 



 

ELENCO ESCLUSI 
(Annualita’ 2022)  

Scadenza 26/05/2023 

Ore 12,00 

 

          
 

N°  

ISTANZA 
NOMINATIVI 

N.° 

       PROT. GEN.  

 

          e DATA 

CODICE  

FISCALE 

 

 

 

   MOTIVAZIONE 

 

 

1 A.G. 
          17650 

   del  17/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX82O 

SUPERAMENTO 

INDICATORI DI 

SITUAZIONE 

ECONOMICA 

6 D.B. M. 
          18367 

   del  23/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX15R 

SUPERAMENTO 

INDICATORI DI 

SITUAZIONE 

ECONOMICA  

12 T.P. 
           19055 

    del 29/05/2023 
XXXXXXXXXXXXX46M 

FUORI TERMINI 

PREVISTI 

 


